
　この度の平成30年北海道胆振東部地震により、お亡くな
りになられた方々のご冥福を心からお祈りするとともに、被
害に遭われた全ての方々に心からお見舞いを申しあげます。
　全国銀行協会加盟銀行は、被災された方々の状況に応じて、
できるかぎりの対応に取り組んで参ります。

まずは、銀行に
ご連絡ください！

※全国銀行協会相談室においても、銀行に関するご相談やご照会等をお受けしています。
　TEL		 ：0570-017109　または　03-5252-3772
　受 付 日	 ：月～金曜日（祝日および銀行の休業日を除く）
　受付時間	 ：午前９時～午後５時

お困りのこと
が

ございましたら
、

● 通帳・証書、印鑑をなくしてしまった。紙幣や貨幣が損傷した。
● 融資の返済条件について相談したい。
● 災害により資金が必要となった。
● 住宅ローンの返済に不安がある。「自然災害による被災者の債務
　整理に関するガイドライン」について詳しく聞きたい。　　等

例

平成30年北海道胆振東部地震で
被災された皆さまへ


